
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 30.01.2018г   № 40 
         с.Сямжа 

 
О внесении изменений в постановление 
Главы Сямженского муниципального района 
от 30.04.2009г. № 221  
 
 
 

В целях приведения некоторых постановлений Главы Сямженского 
муниципального района в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по признанию 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу, 
утвержденное постановлением Главы Сямженского муниципального района от 
30.04.2009 г. № 221 «О создании межведомственной комиссии» (с последующими 
изменениями) (далее – Положение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. После пункта 6 Положения дополнить пунктами 61 и 62 следующего 
содержания: 

«61. Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), 
привлекается к работе в комиссии с правом совещательного голоса и подлежит 
уведомлению о времени и месте заседания комиссии не позднее, чем за 10 
рабочих дней до дня заседания комиссии одним из перечисленных способов: 

- направлением заказного письма по почте, на адрес, указанный в 
заявлении;  
 - направление электронного документа на адрес электронной почты, 
указанный в заявлении; 
 - вручение уведомления собственнику жилого помещения 
(уполномоченному им лицу) под расписку. 
 62. Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) считается 
получившим уведомление надлежащим образом, при наличии: 

- почтового уведомления о вручении уведомления по направленному 
адресу; 

- подписи собственника жилого помещения (уполномоченного им лица) на 
копии уведомления при вручении уведомления под расписку; 

- зафиксированного организацией почтовой связи отказа собственника 
жилого помещения (уполномоченного им лица) в получении уведомления; 



- информации организации почтовой связи о не вручении уведомления в 
связи с отсутствием адресата по указанному адресу.». 
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
 
 Глава администрации района                                        Н. Н. Иванов 
 


